令和 2年度 第 15回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 3年 1月 19日（火） 10:40～11:25

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、

市立病院事業副管理者、市立病院事務部長

欠席者 ： 市民環境部長（代理：市民環境部次長）、

産業観光部長（代理：産業観光部次長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．生活支援体制整備事業の見直し（再構築）について

【関係課等】政策企画部（政策推進課、地域振興課）、健康福祉部（健康福祉総務課、

健康づくり政策課）、教育委員会（社会教育課、キャリア教育政策課）

【趣旨】

現在、市に配置（３名の職員が兼務）している第１層生活支援コーディネーターを社

会福祉法人雲南市社会福祉協議会にも配置し、常に連携を取りながら、地域課題を共有

しつつ地域における支え合いの体制づくりの一層の推進をめざすもの。

【協議結果】

生活支援体制整備事業の見直し（再構築）について決定した。

以 上